
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 

  
 
Consiglio Circoscrizionale                 
N. Doc. 46                                          
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 10 LUGLIO 2013 ALLE ORE 18,00 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente  
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMATO Luciano MAIORANA Marco TAGLIAFERRI Federico 
BALENA Davide Gregorio PANATERO Rosanna TOMASETTO Andrea 
BRANDAJS Malvina Elena PASCALE Giuseppe TREVISAN Caterina 
BUFFA Elena  PELLOSO Ivana UGONA Andrea 

DI BELLA Luca Eduardo PETTAZZI Gregorio VAGNONE DI TROFARELLO E DI 
CELLE Giovanni 

FERRERO Viviana POGGIO Graziella Elena  

GATTO Gerardo RE Alberto Gianluigi  
MACAGNO Igino Michele SALUZZO Alberto  
MAGLIANO Liliana SANTIANGELI Amalia  
 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 24 Consiglieri presenti. 
Risulta assente giustificata la Consigliera  Martucci 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 

 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: MANTO STRADALE TRA LE PRIORITÀ 
DI SPESA. 
 
 



 
Doc. n. 46 
 
 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro – Crocetta 

 
 
 
 

Considerato che la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade continua ad essere un 
servizio deficitario che crea parecchi problemi di sicurezza ai nostri cittadini. 
 
Considerato che a testimonianza del grave pericolo causato dalle buche stradali sono testimoniati 
da fatti di cronaca quotidiana denunciati dai media anche con episodi drammatici. 
 
Valutato che i danni subiti ai mezzi di trasporto pubblici e privati continuano ad essere notevoli 
causando inoltre un ulteriore esborso per le casse comunali che devono giustamente risarcire coloro 
che denunciano danni causati da tali buche. 
 
Tenuto presente che l’amministrazione comunale continua inspiegabilmente a tagliare il capitolo 
dedicato alla manutenzione delle strade. 
 

 
Si impegna il Consiglio 

 
 

• A chiedere alla Giunta Comunale di aumentare i fondi destinati alla Circoscrizione per la 
manutenzione stradale di competenza  

• Ad avere un monitoraggio mensile sugli interventi effettuati e sulle segnalazioni pervenute 
legate alle criticità del manto stradale. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Ha riferito, oltre al Presidente Guerrini, il Consigliere Balena. 
 
Il Consigliere Balena presenta un emendamento sostitutivo all’ultimo capoverso: sostituire dalle 
parole: “…ad avere” ..  fino a  “…manto stradale” con le seguenti parole: “a richiedere al 
Coordinatore competente un monitoraggio trimestrale sugli interventi effettuati e sulle principali 
segnalazioni pervenute legate alla criticità del manto stradale”. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 

Invita i Consiglieri  a votare il suddetto emendamento mediante alzata di mano. 
 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Gatto e Buffa. 
 



PRESENTI E VOTANTI: N. 22 
VOTI FAVOREVOLI: N. 22 
 
Esito: l’emendamento è approvato 
 

IL  PRESIDENTE 
 

Invita i Consiglieri  a votare l’ordine del giorno come sopra emendato mediante alzata di mano. 
 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risulta fuori aula al momento della votazione il Consigliere Gatto. 

 
PRESENTI E VOTANTI: N. 23 
VOTI FAVOREVOLI: N. 23 
 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “MANTO STRADALE TRA LE 
PRIORITÀ DI SPESA”. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 


